Rmus. Dnus. Santinus Maria de Silva Coutinho, Archiepiscopus Belemensis de Para, sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit:

Iam multis abhinc annis, in archidioecesi Belemensi de Para in Brasilia, consuetudo viget celebrandi matrimonia post meridiem vel sub nocte, quae magis invaluit post introductam legem civilis matrimonii, quo fit ut coniuges saepissime negligant et omittant, benedictionem nuptialem in Missa alio tempore recipere. Hinc quaeritur: an, attentis expositis, et pro dicta dioecesi, in matrimoniis celebrandis, benedictio nuptialis, prout in Missa pro sponso et sponsa, etiam extra Missam in posterum impertiri possit?

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito Commissionis liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, proposito postulato respondendum censuit: Negative:

Atque ita rescripsit, die 12 Februarii 1909.—S. Card. MARTINELLI, *Praef.* L. † S.—† D. PANICI, Archiepiscop. Laodicen., *Secret.*

---

### Del abuso de las sillas de brazos y respaldo en las Misas y Vísperas

Postulato Rmi. Episcopi Nicosiense: an, attenta vetusta consuetudine, permitti aut tolerari possit sedes cameralis, instructa brachiis et fulcimento pro humeris, loco scamni oblongi, pro celebrante et ministris in Missis et Vesperis cum cantu? Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito

etiam Commissionis Liturgicae voto, respondendum censuit. Legatur Caeremoniale Episcoporum, lib. I. cap. XII, n. 22, et lib. II, cap. III, n. 4; et dentur decreta n. 2289 *Terulen* 20 Augusti 1729 ad 3 et 4; n. 2621 *Dubiorum* 17 Septembris 1822 ad 6, et n. 3104 *S. Jacobi de Chile* 14 Martii 1861 ad 4, et n. 3804. — *Goana-Dubia varia* 17 Iunii 1893 ad XI.

Atque ita rescripsit, die 14 Martii 1908.—S. Card. CRETONI, *Praefectus*.—L. † S.—† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

---

AGENDA IN COLLATIONE 4.<sup>a</sup> DIE 3.<sup>a</sup> JUNII ANNI 1909

QUAESTIO MORALIS

**Quomodo cessat dispensatio? Quid de dispensatione in legibus, quae tractum habent successivum? Quomodo denique cessare potest lex?**

CASUS

Allicia puella quindecim annorum votum emisserat perpetuae castitatis; sex vero elapsis annis carnis stimulos sentiens dispensationem a Roma petiit in ordine ad contrahendum matrimonium, adducens pro causa, quod maritus posset sublevare ejus matrem, quae vidua erat et senex valde. Post duos menses venit dispensatio directa seu commissa ad virum discretum, et cum clausula, si preces veritate nitantur. Quia vero interim mater Alliciae obiit, vir ille discretus merito dubitare coepit, an praefatam dispensationem potuerit exequi. Quaeritur: An in casu concedi possit ac debeat talis dispensatio vel non? An tale matrimonium fuerit validum et licitum? Quid de viri dubio, et quid si mater Alliciae post dispensationem mortua fuerit?

Quomodo fit in Missa oculorum elevatio, et an simul fieri etiam debeat capitis inclinatio? Quomodo, unde et quando fieri debet osculum Altaris? Quae ornamenta et quando osculanda sunt?

---

AGENDA IN COLLATIONE 5.<sup>a</sup> DIE 17 JUNII

QUAESTIO MORALIS

Privilegium quid et quotuplex? Quis potest illud concedere, quibus et quomodo interpretandum? Adest obligatio eo utendi? Quomodo cessat?

CASUS

Basilus privilegium habet, quo possit Missam audire tempore interdicti, eam nihilominus omittit die festo, illo innixus principio: Nemo privilegio uti teneatur, cum sit gratia et favor. Idem quoque molestissima laborans infirmitate, Ecclesiam ad Missam audiendam diebus festis minime petere potest; quapropter etsi eam possit audire in privato domus suae oratorio, cujus privilegium habet, illam tamen omittit eadem fultus ratione seu principio. Quaeritur: An Basilus teneatur vel non uti privilegio? An teneatur proinde tempore interdicti et impossibilitatis Sacrum audire in diebus, quibus praecipitur Missae auditio?

QUAESTIO LITURGICA

In Missa quomodo Crux efformari debet? Quomodo habendi sunt digiti et manus sinistra, dum seipsum signat sacerdos et dum signat oblata? Extensio et mensura crucis unde sumenda? Ante cujuslibet rei signationem quid facere debet sacerdos cum manibus?